Eksistensi sebuah lembaga tidak dapat terlepas dengan sejarah

yang menyebabkan lembaga itu perlu diadakan. Demikian juga pondok

pesantren Miftahussa’adah juga tidak terlepas dengan sejarah

keberadaannya. Pondok pesantren Miftahussa’adah didirikan pada tanggal

8 Mei 1993 M/ 1 Muharram 1414 H, yang diprakarsai oleh K.H.M.

Subkhi Abadi.

K.H.M. Subkhi Abadi adalah seorang warga pendatang dari

Karang Gede Kabupaten Boyolali, yang datang di Kelurahan Wonolopo

Mijen Semarang sekitar tahun 1980. Atas dasar keprihatinanya terhadap

pendidikan khususnya pendidikan agama Islam di Kecamatan Mijen.